Протокол городского семинара
«Система работы педагога дополнительного образования:

содержание, формы, роль личности педагога»
Дата проведения: 21 апреля 2021 года.
Время проведения: 15.00 – 16.30 часов.
Ход семинара:
15.00 – 15.10 «Вдохновить на творчество: содружество педагога и детей в

художественной деятельности».
                                                Соловцова Ирина Афанасьевна,
                                                доктор педагогических наук,
                                                профессор кафедры педагогики
                                                 ФГБОУ ВПО «Волгоградский
                                                  государственный социально-
                                                 педагогический университет»

15.11 – 15.14 Представление педагога – участника семинара.
                                                  Сиротина Елена Арнольдовна,
                                                   методист, заместитель директора
                                                   МОУ Центра «Истоки» по НМР

15.15 – 16.25 Система работы педагога дополнительного образования.
Мастер-класс.
                                                 Степанова Елизавета Евгеньевна,
                                                 педагог дополнительного
                                                 образования МОУ Центра
                                                 «Истоки»

16.25 – 16.30 «Свободный микрофон»: на тему «Педагогический бенефис
как форма распространения передового педагогического
опыта».

Присутствовали
Вьюнина Н.А., педагог дополнительного образования МОУ Гимназии№ 2;
Дубинина Н.И., старший методист МОУ СШ № 140;
Дядченко О.В., учитель музыки МОУ СШ № 44;
Нерославская Е.И., учитель МОУ СШ № 134 «Дарование».

Педагогические работники МОУ Центра «Истоки»:
Беловолов Л.Н., педагог дополнительного образования;
Гришина И.Н., педагог дополнительного образования;
Денисова Н.А., методист;
Коваленко Е.В., педагог дополнительного образования;
Мельник З.Б., педагог дополнительного образования;
Мизева Г.В., методист;
Просвирова Н.Б., заместитель директора по УВР;
Пушкина Л.А., педагог дополнительного образования;
Сиротина Е.А., методист;
Скрипак Н.А., педагог дополнительного образования;

Соловцова И.А., методист;
Степанова Е.Е., педагог дополнительного образования;
Уварова И.Ю., педагог дополнительного образования.

Педагогические работники МОУ ЦДТ Дзержинского района Волгограда:
Бахвалова В.А., методист;
Жоголева Н.В. директор;
Леонова А.А., педагог-организатор;
Нечаева А.А., методист;
Плотникова Н.А., методист;
Склярова С.Н., методист;
Спицына ЮС., методист;
Сухинина Л.И., педагог-организатор;
Шемелина Е.З.. старший методист.

Директор МОУ Центра «Истоки»     Берсенева Т.И.